
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Originale 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 6 DEL 10/01/2018 
 
 

OGGETTO: 

PROGETTO E CONVENZIONE DI ALTERNANZA SCUOLA LAVORO - 
LABORATORIO DI NATALE -  EROGAZIONE CONTRIBUTO 
ECONOMICO           
     

 
 L’anno DUEMILADICIOTTO,  addì DIECI del mese di GENNAIO alle ore dieci e 
minuti trenta, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

3 
 

 
0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. LUCIA PIAZZA. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 
  



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

DI GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto:  PROGETTO E CONVENZIONE DI ALTERNANZA SCUOLA LAVORO - 
LABORATORIO DI NATALE -  EROGAZIONE CONTRIBUTO 
ECONOMICO           
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
                             ZANZOLA STEFANO         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 10/01/2018 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
                      DOTT. LUCIA PIAZZA  
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
 
Lì, 10/01/2018 
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
         Dott. Laura Sassetti 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con delib. GC n. 67 del 22.11.2017 è stata approvata una convenzione di 
alternanza scuola lavoro con il Liceo Artistico Musicale e Coreutico Statale “Felice Casorati” di 
Novara per la realizzazione di un progetto artistico in occasione del Natale 2017, inserendo 
nell’ufficio comunale gli allievi residenti in questo Comune, 
 
Dato atto che il progetto si è svolto in data 16.12.2017 presso il salone comunale, con la 
partecipazione e la soddisfazione dei concittadini,  
 
Letta la nota pervenuta a prot. n. 1476 del 28.12.2017 dal Liceo Artistico Musicale e Coreutico 
Statale “Felice Casorati” di Novara, per chiedere un contributo di € 264,00 a titolo di 
partecipazione nelle spese di acquisto materiale usato per la realizzazione del laboratorio, 
 
Ritenuto di erogare all’istituzione scolastica il contributo di euro 264,00 in quanto il laboratorio è 
stato realizzato con soddisfazione da parte di questa comunità locale e gli oggetti creati 
nell’ambito del laboratorio stesso, sono ora depositati e conservati nel magazzino comunale, 
 
Vista la delib. GC n. 1 del 10.01.2017 all’oggetto: “bilancio per l’esercizio 2018 – esercizio 
provvisorio – autorizzazione alla gestione da parte dei responsabili dei servizi”, 
 
Assunto che il bilancio di previsione 2018/19/20 è in corso di redazione, 
 
Visto il regolamento comunale dei contributi economici,  
 
Con voti favorevoli unanimi resi palesemente  
 

DELIBERA 
 

1. di erogare Liceo Artistico Musicale e Coreutico Statale “Felice Casorati” di Novara un 
contributo di € 264,00  a titolo di partecipazione nelle spese vive che sono state 
sostenute per l’acquisto di materiale usato per la realizzazione del laboratorio realizzato 
il 16.12.2017 presso il salone comunale,  
 

2. di dare mandato al responsabile del servizio competente a  provvedere all’erogazione 
del contributo in tempi successivi all’approvazione del bilancio di previsione 2018/19/20, 
ora  in corso di redazione. 
 

3. di comunicare il tanto all’istituzione scolastica. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
San Nazzaro Sesia, lì   10/01/2018                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
ZANZOLA STEFANO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
 DOTT. LUCIA PIAZZA 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 14.05.2018 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  

                               Sara PERRI  
 

ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì _________________________ 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                           
 ________________________________________________________________ 
 


